
全道連 第 R2-003 号 
令和２年 3月 3１日 

各都道府県剣道道場連盟 
会  様 

全日本剣道道場連盟 
会  下村博文 

第５５回全国道場少年剣道大会 
中止のご連絡 

 日頃より当連盟事業に多大なるご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 この度、大阪での開催に向け準備を進めておりました標記大会について、現在世界中で深刻
な健康被害を引き起こしております、新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け、大会の開催
を中止することと致しました。 

大会名：第５５回全国道場少年剣道大会 
期日：令和２年７月２９日小学生の部、３０日中学生の部 
場所：大阪府おおきにアリーナ舞洲 
主な中止理由 

１、新型コロナウイルス感染拡大による影響の見通しが立たないため

２、各都道府県支部において、予選大会の開催が困難であるため 
（健康面を十分に考慮した開催が不可能である／会場施設が閉鎖となり借用不可／各団
体における稽古が不能／全日本剣道連盟４月・５月事業自粛の影響等）

３、東京オリンピック・パラリンピックが延期となり、７月中のスポーツ、武道競技の大
会開催も同様に困難であると判断したため 

 これまで団体戦全国大会開催に向け予選会・代表選出にご尽力くださいました各都道府県支
部の関係者皆様、また大阪現地にて多大なるお力を注いで頂いておりました大阪府剣道道場連
盟皆様に、心より感謝申し上げます。 
 次回大会の開催につきましては現段階での判断が困難でありますため、今後の見通しが立ち
次第ご連絡を申し上げます。 
 皆様の変わらぬご健康をお祈り申し上げ、誠に残念ではございますが、中止のご連絡といた
します。 

※尚、９月２０日（島根）の個人選手権および道場対抗につきましては、５月２５日の緊急理
事会を目途に開催の判断をいたします。現段階での申し込み締め切りは８月１５日（必着）を
予定しています。 
※本通知は支部事務局にのみお送りしています。ご周知の程、何卒よろしくお願いいたします。 


